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Unternehmen und Steuern

Einspruchs- und
Finanzgerichtsverfahren

Internationales Steuerrecht

°®
Umwandlungs-
steuerrecht
Umsatzsteuerrecht
Erbschaft- und
Schenkungsteuer
°®

Einkommen- und
Korperschafisteuerrecht

Compliance und Datenschutz
»

Anstellungsvertrage
fur Geschafisfiihrer

Griundung von Gesellschaften

Unternehmenskauf
™ und -verkauf (,M&A")

Y Neuordnung von
Unternehmen

D Gesellschafterstreitigkeiten
(,Corporate Litigation®)

W Handelsgeschafte

& Vertriage und Allgemeine
Geschaftsbedingungen
o

Vertrieb und Franchise

)
Wettbewerbs- und

Markenrecht



Team Unternehmen und Steuern

Justizrat Dr. Ottmar Martini

Rechtsanwalt
Wirtschaftspriifer

o.martini@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-15

Georg Moesta

Rechtsanwalt, Fachanwalt fiir Erbrecht
Zertifizierter Testamentsvollstrecker (AGT)
Geschdiftsfiihrender Partner

Mitglied des Verfassungsgerichtshofs RLP

g.moesta@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-57

Jochen Eberhard

Rechtsanwalt
Steuerberater
Geschdftsfiihrender Partner

j-eberhard@mmv-recht.de

+49 228 -18 43 79 8-12

Johannes Mogg

Rechtsanwalt, Fachanwalt fiir Bank- und
Kapitalmarktrecht, Fachanwalt fiir Medizin-
recht, Fachanwalt fiir Familienrecht,
Geschdftsfiihrender Partner

j-mogg@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-514

Dr. Arne Loser

Rechtsanwalt, Fachanwalt fiir Handels- und
Gesellschaftsrecht, Fachanwalt fiir Insolvenz-
und Sanierungsrecht, Zertifizierter Restrukturie-
rungs- und Sanierungsexperte (RWS)
Geschdftsfiihrender Partner

a.loeser@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-27

Dr. Heike Thomas-Blex

Rechtsanwiltin
Fachanwiltin fiir Arbeitsrecht
Geschdftsfiihrende Partnerin

h.thomas-blex@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-71
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Dr. Thomas Briibach

Rechtsanwalt

Fachanwalt fiir Bau- und Architektenrecht
Fachanwalt fiir Steuerrecht, Steuerberater
Geschdiftsfiihrender Partner

t.bruebach@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-28

Sascha Unger

Rechtsanwalt, Fachanwalt fiir Erbrecht,
Fachanwalt fiir Handels- und Gesellschaftsrecht,
Zertifizierter Testamentsvollstrecker (AGT),
Partner

s.unger@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-43

Carola de Decker, M.I.C.L.

Rechtsanwidltin
Master of International Commercial Law
(UC Berkeley/Davis)

c.dedecker@mmv-recht.de

+49228-18 4379 8-10

Konstantin Sassen

Rechtsanwalt, Fachanwalt fiir Handels- und
Gesellschaftsrecht, Fachanwalt fiir Bau- und
Architektenrecht, Fachanwalt fiir Miet- und
Wohnungseigentumsrecht, Geschdiftsfiihrender
Partner

k.sassen@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-18

Justizrat Prof. Dr. Hubert Schmidt

Rechtsanwalt
Fachanwalt fiir Handels- und Gesellschaftsrecht
Fachanwalt fiir Steuerrecht

h.schmidt@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-15

Felix Nietsch LL.M.

Rechtsanwalt, LL.M. (K6In/Paris I), Master im
Wirtschafts- und Handelsrecht (Paris I), Maitre
en droit, Fachanwalt fiir Arbeitsrecht, Fachanwalt
fiir Internationales Wirtschaftsrecht

f.nietsch@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-512
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Dr. Christoph Wege

Rechtsanwalt
Fachanwalt fiir Transport- und Speditionsrecht

cwege@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-15

Klemens M. Hellmann LL.M.

Rechtsanwalt

Master im Medienrecht

Fachanwalt fiir Gewerblichen Rechtsschutz
Fachanwalt fiir Urheber- und Medienrecht

k. hellmann@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-59

Dr. Johannes Weiland

Rechtsanwalt

jweiland@mmv-recht.de

+49228-18 43 79 8-10

A

Stefan Schellenbach

Rechtsanwalt
Fachanwalt fiir Handels- und Gesellschaftsrecht

s.schellenbach@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-70

Dr. Thomas Kehr

Rechtsanwalt
Assoziierter Partner

t.kehr@mmv-recht.de

+49 2 61 - 88 44 6-511

Nikolaus Neubauer
Rechtsanwalt

Fachanwalt fiir Arbeitsrecht
Fachanwalt fiir Verkehrsrecht

n.neubauer@mmv-recht.de

+49 61 31-21511-223
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David Hillen

Rechtsanwalt

e d.hillen@mmv-recht.de

() +49261-88 44 6-512



Martini Mogg Vogt ist eine fithrende Wirtschaftskanzlei im privaten und 6ffentlichen Wirtschaftsrecht.
Wir bieten Thnen ,mehr als Recht’. Neben unserer juristischen Expertise profitieren Sie von unseren
Erfahrungen als Wirtschaftspriifer, Steuerberater, Testamentsvollstrecker und Insolvenzverwalter.
Wir beraten iiber Grenzen hinweg und setzen mithilfe unseres internationalen Netzwerks auch in
grenziiberschreitenden Fallen Ihre Interessen durch. Wir haben den Anspruch, héchste Qualitdt zu

erbringen. Unser gesamtes Team arbeitet stetig daran.

Unsere Praxisgruppen

« Unternehmen und Steuern
« Erbrecht, Familienrecht, Vermdégensnachfolge
» Unternehmenssanierung und Insolvenz
« Arbeit und Beruf
« Offentliche Hand und deren Unternehmen
e Planen, Bauen, Immobilien
« Vergaberecht, Fordermittel, EU-Beihilfen
« Umwelt, Energie, Rohstoffe
« Datenschutz, IT und Geistiges Eigentum (IP)
« Gesundheitsmarkt und Medizin
» Unternehmensfinanzierung und Kapitalmarkt
« Start-ups und Venture Capital

MARTINI-MOGG-VOGT

RECHTSANWALTE - WIRTSCHAFTSPRUFER - STEUERBERATER

Martini- Mogg - Vogt PartGmbB

Standort Koblenz Standort Bonn Standort Mainz Standort Stuttgart
Ferdinand-Sauerbruch-StrafBe 28 Joseph-Schumpeter-Allee 23 Essenheimer StrafBe 157 RotebiihlstraBe 121

56073 Koblenz 53227 Bonn 55128 Mainz 70178 Stuttgart

Telefon +49 2 61 - 88 44 66 Telefon +49 2 28 - 18 43 79 80 Telefon +49 6131-26 5110 Telefon +49 711 - 57 60 46 30

E -Mail kanzlei@mmv-recht.de | www.mmv-recht.de



